13 Bu ese
rinde Lalezari, el-Kıstdsu'l-müstalcfm'i okuyunca sarıki Gazzali'nin 'yeni bir
ilim' tedvin ettiği ve onu 'el-Kıstasu'l-Mustakim' diye isimlendirdiği kanaatine
ulaştığını ifade eder." Gazzali'nin bahsettiği bu beş mizarıın, mantık kitap-

ll Ebu'I-Berekat el-Bağdadi, Kittibu'l-mu'teber fi'l-hikme, (neş., Şerafeddin Yaltkaya, Süleyman
Nedvi), Haydarabad, 1357 (1938), c. I, s. 7.

12 Şihabuddin Sühreverdi, Hilcmetü'l-işriilc. (ed., John Walbridge, Hossein Ziai), Brigharn_young
University Press, Utah 1999, s. 5-8, 21-22.

13 Muhammed Tahir el-Lalezfu:i, el-M'ıztınü'l-lcavimfi ma'rifeti'l-lc-ıstiisi'l-müstaldm, Süleymaniye
Kütüphanesi, Es'ad Efendi, nr. 1758; Aşir Efendi, nr. 195. Kadı Muhammed diye şöhret bu
lan Muhammed Tal>..ir el-Lalezfu:i (ö. 1789/1204). İstanbul'da doğup büyümüş, ikarnet ettiği
Fatih camii yakınındaki Lalezfu" semtine nisbetle ya da III. Ahmed'in çiçekçibaşısı olan babası
Lalezfu:i Mehmed Efendi'den Lalezfu:i rusbesini almıştır. İstanbul medreselerinde eğitim görüp
müderris olmuş, sonrasında Eyüp kadılığında bulunmuş ve tasavvuf-kelarn ilimleriyle ilgili
eserler yazmış bir 18.